
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А 3

SA O t.j#* /  № / А # "
г. Барнаул

О внесении дополнений в П равила приёма на обучение 
по образовательным программам высшего образования — программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры в 
Ф ГБОУ ВО Алтайский ГА.У на 2024-2025 учебный год

В соответствии с письмами Министерства науки и высшего образова
ния Российской Федерации МН -  11/220 от 21.01.2024, МН -  5/108 от
26.01.2024, на основании решения учёного совета университета от
07.02.2024, протокол № 6

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие дополнения в Правила приёма в ФГБОУ ВО Ал
тайский ГАУ на 2024-2025 учебный год:

- «п.29 При приеме на обучение по программам бакалавриата, про
граммам специалитета начисляются баллы за следующие индивидуальные 
достижения»

дополнить следующими подпунктами:
«11) призерам и победителям Национальной технологической олим

пиады и конкурса цифровых портфолио «Талант НТО» или отдельных их 
направлений восемь и десять баллов соответственно;

12) участникам и призерам Всероссийского конкурса юных аграриев 
«Я в АГРО» восемь и десять баллов соответственно».

2. Начальнику информационно-методического отдела Шориной И. В. 
опубликовать настоящий приказ на официальном сайте университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор


		2024-02-20T09:43:51+0700
	Колпаков Николай Анатольевич, ректор ФГБОУ ВО " Алтайский государственный аграрный университет"




